

H. Jessen Jürgensen A/S
Tempovej 18-22, 2750 Ballerup

CVR-nr. 16 92 04 01

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

Claus Bo Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. Jessen Jürgensen A/S Tempovej 18-22 2750 Ballerup Telefon: 70270607 Telefax: 70263405 CVR-nr.: 16 92 04 01 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Jonas Steen, formand Per Bertland Simon Andrej Karlin Claus Bo Jacobsen
Direktion	Claus Bo Jacobsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	45.811	40.616	42.146	41.760	41.482
Resultat af ordinær primær drift	24.818	20.416	21.658	21.661	21.679
Resultat før finansielle poster	24.783	20.467	21.658	21.762	21.742
Finansielle poster, netto	-241	-120	17	-4	25
Årets resultat	19.088	15.814	16.121	16.429	16.119
Balance:					
Balancesum	74.442	68.598	75.609	77.999	81.331
Egenkapital	55.723	53.636	37.821	38.000	37.671
Investeringer i materielle anlægsaktiver	218	560	566	923	-23
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	43	40	39	38
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	30,9	29,7	28,6	27,9	26,7
Soliditetsgrad	74,9	78,2	50,0	48,7	46,3
Egenkapitalforrentning	34,9	34,6	42,5	43,4	42,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er forhandling af køleanlæg, klimaanlæg og køleudstyr og dertil knyttet virksomhed. Salget sker hovedsageligt til det danske marked. Selskabet har hovedkontor i Ballerup og lagre samt salgssteder i Ballerup, Århus og Kolding.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 19.087.852 kr., og selskabet balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 55.723.436 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på næste års forventede udvikling

På trods af nye digitale og analoge aktører på markedet og deraf stigende prispress, har markedsbetingelserne generelt været fornuftige. Vores 2017 resultat betragtes som værende tilfredsstillende med udgangspunkt i positiv udvikling af klima segmentet, samt et positivt eksport marked.

2018 forventes at være på linje med 2017

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt til dækning af drift og investeringer i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	45.811.044	40.616.250
2 Personaleomkostninger	-19.090.603	-18.260.258
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.902.009	-1.889.095
Andre driftsomkostninger	-35.000	0
Resultat før finansielle poster	24.783.432	20.466.897
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.171	49.565
Andre finansielle indtægter	108.502	106.573
3 Øvrige finansielle omkostninger	-410.845	-276.515
Resultat før skat	24.542.260	20.346.520
4 Skat af årets resultat	-5.454.408	-4.532.086
5 Årets resultat	19.087.852	15.814.434

Balance 31. december

Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Software	1.367.515	1.784.430
6 Udviklingsprojekter under udførelse	66.790	175.842
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.434.305</u>	<u>1.960.272</u>
7 Grunde og bygninger	2.705.223	3.035.566
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	336.301	473.852
7 Indretning lejede lokaler	927.454	1.298.745
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.968.978</u>	<u>4.808.163</u>
8 Deposita	1.132.091	982.091
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.132.091</u>	<u>982.091</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.535.374</u>	<u>7.750.526</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	30.116.632	27.460.184
Varebeholdninger i alt	<u>30.116.632</u>	<u>27.460.184</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.729.423	22.870.770
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.858.946	8.633.448
Andre tilgodehavender	1.055.163	610.000
9 Periodeafgrænsningsposter	768.426	910.120
Tilgodehavender i alt	<u>37.411.958</u>	<u>33.024.338</u>
Likvide beholdninger	377.721	363.398
Omsætningsaktiver i alt	<u>67.906.311</u>	<u>60.847.920</u>
Aktiver i alt	<u>74.441.685</u>	<u>68.598.446</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	16.723.436	16.635.584
Foreslået udbytte for regnskabsåret	19.000.000	17.000.000
Egenkapital i alt	55.723.436	53.635.584
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	169.582	454.094
11 Andre hensatte forpligtelser	550.000	350.000
Hensatte forpligtelser i alt	719.582	804.094
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.710.664	1.141.768
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.391	0
Selskabsskat	5.954.316	4.606.882
Anden gæld	9.322.296	8.407.406
12 Periodeafgrænsningsposter	0	2.712
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.998.667	14.158.768
Gældsforpligtelser i alt	17.998.667	14.158.768
Passiver i alt	74.441.685	68.598.446

1 Efterfølgende begivenheder

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	20.000.000	17.821.150	16.300.000	54.121.150
Udloddet udbytte	0	0	-16.300.000	-16.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.185.566	17.000.000	15.814.434
Egenkapital 1. januar 2017	20.000.000	16.635.584	17.000.000	53.635.584
Udloddet udbytte	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	87.852	19.000.000	19.087.852
	20.000.000	16.723.436	19.000.000	55.723.436

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	2017 kr.	2016 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.389.368	16.594.842
Pensioner	927.591	909.446
Andre omkostninger til social sikring	287.457	278.970
Personaleomkostninger i øvrigt	486.187	477.000
	19.090.603	18.260.258
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	43
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.788	41.815
Andre finansielle omkostninger	341.057	234.700
	410.845	276.515
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.741.867	4.606.888
Årets regulering af udskudt skat	-284.512	-74.802
Regulering af tidligere års skat	-2.947	0
	5.454.408	4.532.086
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	19.000.000	17.000.000
Overføres til overført resultat	87.852	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.185.566
Disponeret i alt	19.087.852	15.814.434

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Software kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2017	6.396.916	175.842
Tilgang	319.295	0
Afgang	0	0
Overførsler	109.052	-109.052
Kostpris 31. december 2017	<u>6.825.263</u>	<u>66.790</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	4.612.486	0
Årets afskrivninger	845.262	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>5.457.748</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.367.515</u>	<u>66.790</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2017	8.589.430	11.844.204	5.484.805
Tilgang	0	120.635	96.927
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	<u>8.589.430</u>	<u>11.964.839</u>	<u>5.581.732</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	5.553.864	11.370.352	4.186.060
Årets afskrivninger	330.343	258.186	468.218
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>5.884.207</u>	<u>11.628.538</u>	<u>4.654.278</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.705.223</u>	<u>336.301</u>	<u>927.454</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	982.091	982.091
Tilgang i årets løb	150.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.132.091</u>	<u>982.091</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	 <u>1.132.091</u>	 <u>982.091</u>
 9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	<u>768.426</u>	<u>910.120</u>
	<u>768.426</u>	<u>910.120</u>
 10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	454.094	528.896
Udskudt skat af årets resultat	<u>-284.512</u>	<u>-74.802</u>
	<u>169.582</u>	<u>454.094</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	300.853	431.260
Materielle anlægsaktiver	149.893	188.238
Finansielle anlægsaktiver	-160.164	-86.204
Andre hensættelser	<u>-121.000</u>	<u>-79.200</u>
	<u>169.582</u>	<u>454.094</u>
 11. Andre hensatte forpligtelser		
Garantiforpligtelser 1. januar 2017	350.000	0
Årets ændring i garantiforpligtelser	<u>200.000</u>	<u>350.000</u>
	<u>550.000</u>	<u>350.000</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
12. Periodeafgrænsningsposter		
Modtaget forudbetalinger	0	2.712
	0	2.712

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser.

31/12 2017

	t.kr.
Inden for 1 år	6.405.350
Mellem 1 og 5 år	11.798.523
Efter 5 år	1.056.000
Eventualforpligtelser i alt	19.259.873

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G & L Beijer A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

14. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Beijer Ref AB

Koncernrapporten for Beijer Ref AB kan rekvireres på følgende adresse:

Beijer ref AB
Stortorget 8
SE-211 34
Malmö
